

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miesiącu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, De Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów, Pełnyroczny numer kosztuje 8 zł., w przesyłce pocztową 10 zł., w Lwowie w Biurze...

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przesyłkami nie przysyłamy do prenumerat i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigora i Główna trafik...

Kraków, 18 czerwca.

Burzliwa demonstracja urządziła we środę wieczór partya socjalno-demokratyczna w Krakowie na przedstawieniu w teatrze letnim. Dawano sztukę, rzekomo „ludowa“, a właściwie tendencyjnie polityczną p. t.: „Kusieli ludu“.

myślanych środków. Zgadza się z autorem, że socjalizm, aplikowany po wsiach obecnie, głównie dzięki nowej ordynacji wyborczej, jest środkiem złe oddziałującym, wypaczającym z natury rzeczy pojęcia ludu; ale na udowodnienie tego nie jest żadnym argumentem, gdy się na scenie agitatora socjalistycznego przedstawi jako pospolitego zbrodniarza: złodzieja lub podpalacza.

wiadając, że więcej ona grana nie będzie, to dopuścili się gwałtu na tych widzach nawet, którzy oburzenie ich mogli podzielać, ale mieli prawo żądać, aby dokonano sztuki i pozwolono im wynieść z teatru o niej sąd własny. To wypędzenie z teatru publiczności, było już najzwyczajnym teroryzmem, niższym niż różniącym się od tego, z jakim p. Daszyński nie dopuszczał innych stronnictw do sali ratuszowej na zgrupowania przedwyborcze.

rozpieszcza (baluje), jemu, dyrektorowi, nie zostawiało się innego do zrobienia, nad zabranie go do internatu, gdzie je bez pieszczoł wycho- wywać będą. Innej pobudki działania podać nie zdołał: dziecko uczyło się i sprawowało doskonale, ojciec zaś nie miał w żandarmów, a przez nich i w zwierzełności szkolnej — zlej noty politycznej.

i smagać nim tę urzędniczkę, trzymającą z po- pami i żandarmami, niesytą jeszcze wszystkich osobistych i wielkoroskich zawodów, jakimi ją daryz utrzymywany bez zmiany system rządów w Królestwie. Ks. Imeretyński zrobił dopiero początek, za który należy mu się od publicystyki uznanie.

WŁADYSŁAW REYMONT. ZIEMIA OBIECANA. (Ciąg dalszy). Borowiecki, zmęczony nadprogramowa pracą, pojedział do miasta na herbatę. U Roszkowskiego pusto było już o tej godzinie, tylko w ostatnim pokoju cukierni za lustrem siedziało trzech meżczyzn: Wysocki, Dawid Halpern i Myszkowski.

to jest ładny papier taki wykaz, to Łódź musi mieć dobry brzech, żeby to wszystko przetrwiło, to trzeba trochę pracować, a pan mówi, że tylko głupi pracują. — I bydo, pedzone batem konieczności — mówił spokojnie Myszkowski, popijając kawę.

ciem, przejść niema w naturze, chyba we łbach zidyociałych ideologów. — Panie Myszkowski, ja muszę pana przekonać, że fabrykant, że człowiek, który chce zrobić miliony, robi więcej razy, niż robotnik i że jego trzeba szanować.

ziemi. A gdyby go później spytano, jak żył? powiedziałby: Robilem. Po co? Zrobilem miliony! Na co? No, żeby mieć miliony, żeby ludzie podziwiali, żeby jeździć powozem i imponować głupcom i żeby zdechnąć w połowie życia, zdechnąć z wycieńczenia pracą, ale na miliony! Tfu, z taką głupotą.

— Byłbyś pan pachciarzem — rzekł zimno Borowiecki, oglądając się za dorożką. — I pomiędzy nimi jest taka konkurencja, że z głodu umierają. — Tylko ci, co nie umieją oszukiwać chłopów i obywateli.

stepowania nie chcą zemsty, lecz nędcę, która popchnęła go do pierwszych kroków. Reszty dopełnił demon loteryj, w którą przegrzał większą część otrzymanych pieniędzy. W końcu zapomniał on, iż w swych sprawozdaniach przedstawiał potęgę Austrii w takim świetle, że rosyjskie kierownictwo sprawami wojskowymi musiało przed nim nabierać respektu. „Ze tak jest — zakończył oskarżony — wykáže historya. Stosunki między obu państwami o tyle się popępszyły, że teraz jest nawet mowa o przy mierzu”.

Obroncy obu oskarżonych, zgodzili się w zasadzie z prokuratorem co do jego zaprzęgnięcia na zdradę stanu, przeczą, jakoby się jej dopuścili ich klienci. Dr. Rabenlechner przyznawając, że Bartmann mógł się dopuścić, co najwyżej, szpiegostwa, a dr. Kopp był zdania, iż Waniczek powinien być uwolnionym, ponieważ owego planu mobilizacyjnego, który miał Bartmannowi dostarczyć, nikt nie widział, trudno zaś skazywać kogoś, nie mając w rękach dowodu jego winy.

Narada ławy przysięgłych trwała trzy kwadransy. Dwóm pierwszym pytaniem zaprzęgniętych oni, co do obydwóch oskarżonych, a potwierdzili jednogłośnie trzecie. Skutkiem tego trybunał wymierzył: Bartmannowi, najwyższą karę za szpiegostwo, 5 lat ciężkiego więzienia, Waniczka zaś 2 lata ciężkiego więzienia, tak dla jednego, jak i dla drugiego obustronem postem co miesiąc.

### Nowy wybuch bomby w Paryżu.

Podczas gdy policya paryska daremnie poszukuje sprawcy zamachu na „prezydenta Faure’a, tenże sprawca, albo jego współnicy niezmiernie wanie oddani są dziełu podkładania bomb. We śróde wieców na Place de la Concorde przy alegorycznym pomniku Strassburga nastąpił nowy wybuch bomby i to bardzo silny, tak, że odłamki żelaza z bomby znajdowano przy samym ogrodzie Tuilleryjskim w odległości jakichś dwudziestu metrów od miejsca wybuchu. Wybuch ten nie zrobił żadnej szkody, ponieważ nastąpił podczas silnego deszczu, kiedy na placu nie było prawie wcale przechodniów i nawet policjanci pochowali się pod arkady znajdującego się w pobliżu gmachu ministerstwa marynarki.

Na rogu ulicy Rivoli znaleziono ślady krwi, co nasuwa myśl, że może sam sprawca zamachu został ranny. Policja aresztowała dwóch podejrzanych przechodniów; przy jednym z nich znaleziono odłamki bomby, co czyni go wielce podejrzanym; przesłuchanie jednakże nie doprowadziło do żadnego wyniku.

Powszechnie jest przekonanie, że wybuch bomby przy pomniku Strassburga jest dziełem tego samego szaleńca, który był sprawcą zamachu na prezydenta w lasku bulońskim. Tajemniczy sprawca ukrywa się jednak dobrze przed poszukiwaniami policji i bardzo słabą jest nadzieja, iżby się udało schwycić go. Figaro zwraca uwagę, że bomba, która eksplodowała w niedzielę w lasku bulońskim, była piątą z rzędu, jaką znaleziono na drodze prezydenta Faure’a. Podczas podróży prezydenta do Nantes i Saint-Quentin, a potem w lesie Saint-Germain, przez który Faure przejeżdżał, znaleziono bomby i uprzedzono wybuch. Petite Republique donosi, że prezydent Faure na parę dni przed wybuchem bomby w lasku bulońskim, otrzymał list z pogróżkami następującej treści: „Do p. prezydenta republiki, w Paryżu nad Sekwaną, Francya, Europa. Państwo prezycyentiel! Zdradziłeś swoją ojczyznę, ponieważ opuściłeś Alzacyę i Lotaryngię, a Polskę poświęciłeś tyranowi rosyjskiemu. Za to też umrzesz przy pierwszej sposobności.” Pismo tego listu podobnym jest do charakteru pisma na owej kartce, znalezionej na miejscu zamachu w lasku bulońskim. Okoliczność ta zdaje się potwierdzać przypuszczenie, że zamach w lasku bulońskim, a prawdopodobnie i wybuch przy pomniku Strassburga są dziełem jakiegoś obłąkanego szaleńca, a nie trzeźwo działającego rewolucjonisty. W każdym razie to podkładanie bomb i te tajemnicze zamachy, choćby najniebezpieczniej przygotowane i do celu nieprowadzące, są bardzo smutnym objawem współczesnej doby, gdyż i obłęd w tym kierunku rozwija się pod wpływem lekceważenia życia ludzkiego i szeregach się dążności anarchistycznych.

### Grecya i Turcyja.

Z Aten donoszą do „Polit. Corr.”, że obecny gabinet liczy się już teraz z trudną sytuacją parlamentarną, w jakiej się znajduje po zawarciu pokoju, a to z powodu braku jednolitej większości, koniecznej potrzebnej wobec wielkich reform, które wewnątrz kraju przeprowadzić będą zmuszeni. Ponieważ jednak parlament, tak samo, jak dawniej, podzielony będzie na drobne partye, które na najważniejsze nawet kwestye polityki zagranicznej zaprzęgniętych będą ze stronniczego punktu widzenia, przeto nie ma nadziei, aby silna i jednolita większość mogła się w Izbie wytworzyć. Jakkolwiek ukształtuje się sytuacja parlamentarna, to jedno jest pewnym, że Delyannis napowrót do rządów powołany nie będzie. Owszem już teraz wielu posłów głośno się za ten oświadcza, aby zaraz, po zbraniu się parlamentu, postawili go w stan oskarżenia. Zresztą jeszcze przed swem ustąpieniem Delyannis został moralnie zdyskredytowany przez to, że minister marynarki w jego gabinecie, Levidis, osobistość powszechnie szanowana i lubiana, motywował złożenie swej teki tem, iż ówczesny prezydent ministrów, mimo wszelkich przygotowań do wojny, na serwo o niej nie myślał, nawet starał się jej uniknąć. Grecya, zdaniem tego eksministra, wpłatana została w ostatnią wojnę jedynie skutkiem słabości gabinetu Delyannisa, który nie umiał nad sytuacją zapanować.

Gdyby Rhallisowi, który zdaje się być jedynym człowiekiem, uzdolnionym do prowa-

dzenia rządów, nie udało się zebrać potrzebnej większości w parlamencie, to go rozwiąże, aby zasięgnąć opinii kraju przez nowe wybory. Co się tyczy przebiegu rokowań pokojowych, to z Paryża wyrażają mocne przekonanie, że odbywać się one będą teraz w szybszem tempie, z czego wynika, iż istniały jakieś poważne trudności, które dały się usunąć. Mocarstwa, zgodziwszy się na ogólne zasady, rozstrąsają teraz szczegóły. Obecnie przedmiotem wymiany myśli jest projekt zorganizowania administracyi na Krecie. Zgodzono się już na to, aby gubernatorem została osobistość zupełnie neutralna. Przeciwnie jednak nie osiągnięto jeszcze zgody, co do pożyczki, jaką wyspa ta na swę potrzebę ma zaciągnąć, jakoteż co do kontroli, którą zamierzają mocarstwa wykonywać nad Kretą.

W Ildiz-Kiosku mają nowy kłopot z wyłanianiami się teraz spiskiem szowinistyczno-wyznaniowym, na którego czele stoją duchowni muzułmańscy t. zw. alemowie. Celem tego spisku, skutkiem odkrycia którego aresztowano już 306 osób, było urządzenie olbrzymiej demonstracyi przeciw rządowi, połączonej z rzezią Armehczyków w Konstantynopolu. Mimo gorliwych poszukiwań policji, nie udało się dotąd odkryć właściwych przywódców tego spisku, utrudniającego znakomicie stanowisko Porty wobec mocarstw i to w czasie rokowań pokojowych. Gdyby jeszcze raz rzezi Armehczyków miały się powtórzyć, nie pozostałoby Europie chyba nie innego, jak w całem państwie sultana zrobić porządek na własną rękę.

Ateny, 18 czerwca. Minister spraw zagranicznych, Skuludis, uczynił u tutejszych przedstawicieli mocarstw przedstawienia, wykazując, że niezmiernie przeciąganie się rokowań pokojowych przyczynia się do wielkich strat, jakie Grecya ponosi. Wyczerpuje ona wszystkie swe zasoby, będąc zmuszoną utrzymać armię na stopie wojennej, podczas gdy interesy w całym kraju znajdują się w zupełnym zastoju. Wskutek tych przedstawień posłowie z wyjątkiem francuskiego Bourée, który jeszcze jest chory, odbyli wspólną naradę, po której przesyłali sprawozdanie swym rządowi. Kanea, 18 czerwca. Admirałowie wystąpili z propozycyą, aby tureckie wojsko opuściło Hierapetrę, a to dla usunięcia konfliktów między chrześcijanami a mahometanami, oraz dla ułatwienia zaopatrzeńia w żywność blokowanej ludności mahometankiej. Teflik pasza nie zgodził się na to, pozwalając się na rozkazy, otrzymane z Konstantynopola.

### Demonstracya socjalistów w teatrze letnim.

Sztuka ludowa Teodora Smolarza (pseudonim) p. t. „Kusiele ludu”, po raz drugi z rzędu odegrana we śróde w teatrze letnim w parku krakowskim, zgromadziła dość liczną publiczność, a przedewszystkiem po brzezi wypełniła galeryę, czyli właściwie „partę stojącą”, gdzie zgromadziło się wielu robotników i przywódców partyi socjalistycznej. Pierwszego aktu wysłuchała galorya z względny spokojem. Scena przedstawiała wnętrze karczmy wiejskiej. Wśród licznego zebrania włóścian, zorganizowanych zarządzeniami sanitarnymi z powodu grasującej cholery, siedział Walenty Karpieński, właściwie nazywający się Karpel, syn miejscowego włóścianina. Karpieńskiego odstawiono z miasta, gdzie uczył się w szkołach, szupsem do wsi rodzinnej za jakieś brudne sprawy. Prowadzi on tutaj próżniacza życie i teraz tłómaczy chłopom, że wszystkie ludzkie ródnie powinni mieć prawa do posiadania ziemi, a więc las i pastwiska, obszar dworski i t. d., powinny pójść do równego podziału między panów i chłopów. Namawia też włóścian, aby zapisałi się do partyi socjalistycznej, która o wywalczenie dla nich tych praw się stara, po czem wywra ich, aby komisji sanitarnej czynny stawili opór, bo ona nie im nie ma do rozkazu.

Gdy chłopci wraz z agitorem socjalistycznym i pisarzem, żywym z „Łobzowian” przeniesionym do sztuki p. Smolarza, wypędzeni z karczmy przez wójta, wychodzą na przyjęcie komisji, zjawia się agent emigracyjny, Moryc, który wraz z karcmarzem układa plan wywiezienia chłopów do Ameryki. Karcmarz, Berek Schwindemann, i jego żona Bajla, od jednych chłopów skupują grunta, druzgich, którzy gruntu nie mają, namawiają do kraździe, aby mieli za co wyjechać do Ameryki. Pakta przerywa tłum włóścian, którzy dopuścili się gwałtu na komisji, a teraz chronią się do karczmy. Jedni wążą pod ławy i stoły, drudzy kryją się za żydy i żydówkę, a socjalistyczny agitator Karpieński pierwszy ucieka przez okno. Kurtyna zapada.

Z parteru odezwały się oklaski i ironiczne okrzyki: „Antor, Smolarz! Niech wyjdzie autor!” „Równocześnie przeciągłe gwizdania i sykania zdawały się zapowiadać demonstracyę. Publiczność jednak nie zwracała uwagi na to uwagi i wyszła do bufetu. Rozpoczął się akt drugi. Rzecz dzieje się w wsi. Chłopi gotują się do wyjazdu do Ameryki, aby ująć przed karą więzienia za gwałt na urzędowej komisji. Żyd Berek i agent Moryc rozwijają siece. Bajla także robi „interes” na swoją rękę i namawia rozkochaną w młodym parobczaku leciwą włóściankę, aby otruła swoją rywalkę. Za 300 zł. przyrzeka jej Bajla dostarczyć trucizny. W chwili gdy wąż chłopci, nie mający grunta, a chcący także uciekać do Ameryki, naradzają się, skąd dostać pieniędzy, zjawia się na scenie agitator socjalistyczny, Karpieński. — Jak tu wyjechać, — biadają skorzy do wyjazdu do Ameryki włóścianie, — kiedy nie mamy pieniędzy! — Ale mają je inni, — powiada z tajemniczą miną socjalista. Teraz wybuchła burza. Z parteru rozległy się krzyki: *Hańba! Przeszło gra!* Równocześnie gwizdania, hałas i wrzawa zagłuszyły słowa aktorów, którzy bezradnie stali na scenie. Komisarz policji, pełniący służbę w teatrze, nadaremnie usiłował uspokoić krzyczących. Pos. Ignacy Daszyński, obecny na parterze, wołał, żywo gestykulując: — To wstyd i hańba, żeby policya pozwalała na scenie znieważać partję reprezentującą milionowy lud. My upominamy się o nasze prawa i t. d. Wśród krzyku i wrzawy, dolatywały różne epi-

tety rzucane pod adresem autora i jego zawodowe stanowiska. Publiczność powstawała z miejsc i zwróciła się ku demonstrantom. Ktoś zaintonował „Czerwony sztandar”, którą to pieśń demonstranci hałaśliwie odpiewali. Podniosła się kurtyna. Jeden z artystów dał znak, że chce mówić do publiczności. Zaczęło sykać, — nspokoito się na chwilę. Artysta odezwał się: — Dyrekcyja nie odpowiada za treść sztuki. Jeżeli szanowna publiczność nie uspokoi się, zmuszeni będziemy przerwać przedstawienie. Kurtyna zapadła. Krzyk i wrzawa ogłuszająca podniosły się na nowo.

— Ta sztuka nie będzie więcej grana — krzyczano z parteru — my tutaj znowu jutro przyjdziemy. Gdy interwencya komisarza p. Wolanieckiego, który zresztą takto wie się zachował, nie odniosła skutku, i ukazanie się kilkunastu policjantów na galerii tylko nową wywołało wrzawę, podniosła się kurtyna i jeden z aktorów zapowiedział, że „z przyczyn od aktorów niezależnych, przedstawienie dokonane być nie może”.

Z parteru dały się słyszeć wołania: — Wróćcie nam pieniądze, nie przedstawiajcie sztuk, obrażających ludzi i t. d. Komisarz policji wezwał demonstrantów do rozzejścia się, któremu to wezwaniu ostatecznie uczynili zadość. Złbili w liczną gromadę przed teatrem, wydawali demonstranci głośno okrzyki; rozpoczęto nawet rzucić kocią muzyką, lecz pos. Daszyński dał komendę: — Dosyć tego, moi panowie, chłodny teraz spokojnie do domu. Posłusznym wezwaniu ruszyli demonstranci ze swym przywódcą na ulicę Karmelicką. Żadnego zresztą zajścia nie było.

### KRONIKA.

Kraków, 18 czerwca.

Uroczystą procesyę Bożego Ciała celebrował wczoraj wobec tłumów nabożnych, spełniającej piękny rynek krakowski, ksiądz biskup Pnzyza. Ze względu na restauracyę katedry na Wawelu procesyja odbyła się z kościoła N. P. Maryi tylko po rynku, a nie przez ulicę Grodzką. Dzięki pięknej pogodzie, na procesyę licnie przybyli wierzniacy z okolic Krakowa w barwnych świecących strojach. W uroczystości, jak zwykle, brał udział batalion wojska, który dawał wystrzały podczas podniesienia, i kompania, towarzysząca orszakowi celebrującego. Tak żołnierze, jak i oficerowie (przyklekający podczas podniesienia) służyć swoją spełniając z należytą powagą; wszakże wielu żołnierzy, nie będących w służbie, a obecnych na uroczystości, ani ukłęknięciem, ani zdjeciem czapek nie okazywało należytego szanowania dla nabożeństwa. Takie zachowanie się żołnierzy łatwo spowodować może przykre zajścia, a to jest pewnem, że gorszy ludność prawdziwie nabożną.

Tablicę marmurową ku uczczeniu pamięci Marcina Oraciewicz, mieszczańca i pasamonnika krakowskiego, obrońcy Krakowa w r. 1768, odsłoniło Towarzystwo miłośników historii i zabytków Krakowa. Znajduje się ona wmurowana na wschodniej ścianie Rondla Florjańskiego, przyzobiona obecnie zielonymi festonami. Równocześnie wyszła monografia o Oraciewiczu, na podstawie archiwanych źródeł opracowana przez p. Adama Chmiela, asystenta archiwum miejskiego, a podskarbiego Towarzystwa. Broszura ta, przystępnie napisana, stanowi pierwszą tomik „Biblioteki krakowskiej”, ozdobbiona jest piękną fotografią wizerunku M. Oraciewicza, odwzorowanego przez p. Piotra Stachiewicza według fotografii z dawnego olejnego portretu. Broszurkę nabywać można w księgarniach po cenie 10 ct., członkowie zaś Towarzystwa otrzymują ją bezpłatnie.

Ustny egzamin dojrzałości w gimnazjum św. Anny w Krakowie odbył się pod przewodnictwem dra Franciszka Szwarzenberg-Czernego, profesora uniwers. Jagiellońskiego, w dniach 2—15 czerwca. Egzamin złożyli w oddziale I: Angelo Michał, Bachorz Władysław, Bandrowski Bronisław (z odzn.), Bujański Sebastian, Cybulski Benjamin, Giebułtowski Kazimierz (z odzn.), Godlewski Tadeusz (z odzn.), Hajdukiewicz Marian, Jaworek Piotr (z odzn.), Kawecki Ludwik, Klein Wiktor, Kłodziński Adam, Kreutz Aleksander, Kwasnicki Józef, Lamendorf Ignacy, Lubomski Zdzisław (z odzn.), Magiera Jan (z odzn.), Massalski Konstanty, Niwicki Zygmunt, Nowak Włodzimierz, Pachoniski Adam, Profe Jan, Respond Stanisław (z odzn.), Setkowski Paweł, Siekierski Seweryn, Spitzer Stanisław (z odzn.), Swolicki Bolek, Trzeński Julian, Trzeciak Bolek (z odzn.), Warchałkiewicz Mieczysław, Wójcik Stanisław (z odzn.), Warzecha Józef, Wydro Jan (ekspert). Razem 33 uczniów. Po feryach może poornawć z jednego przedmiotu 1 uczeń publiczny. W oddziale II złożył egzamin: Benedyktowicz Tadeusz (z odzn.), Chmielewski Józef, Dattner Henryk, Dittersdorf Maksymilian, Domański Aleksander (z odzn.), Hilfstent Chaim, Hofman Witold, Hubiszta Alfred (z odzn.), Jantzen Stefan, Kaiser Aleksander (z odzn.), Klich Edward, Kluger Władysław, Korytowski Konrad, Krzyżanowski Józef, Łapiński Stanisław, Malinowski Feliks, Maniecki Piotr, Münich Isydor, Ostrowski Kazimierz, Papiess Józef, Pompa Edward, Rybiński Adam (z odzn.), Steczko Józef, Stramski Michał, Stryszowski Jan, Szukiewicz Władysław, Tusch Gustaw, Wyżatycki Stanisław, hr. Wodzicki Aleksander (przywatek), Kantorek Feliks (z odzn. eksternista). Razem 30. Po feryach może poprawić z jednego przedmiotu dwóch uczniów publicznych. Żaden abiturient nie został reprobowany.

Z „Domu Matejki” odbieramy następujące piśmo: Dziękuję ofiarności artystów polskich ma wrótce przyjąć do skutku tombola artystyczna na dochód „Domu Matejki”. Niemal wszyscy malarze i rzeźbiarze nasi, a nawet i obey zamieszkałymi swą część dla największego malacza polskiego w ten sposób, że nadesłali swe dzieła, z których rozlosowano czysty dochód przeznaczony będzie na utworzenie „Muzeum Matejkowskiego”. Muzeum to niebawem ma być już w najbliższych miesiącach dla publiczności otwarte. To też wdzięczność wielką należą się tym, którzy zrozumieili doniosłość naszej instytucji i do jej utworzenia rękę przyłożyli. Dotąd następujący artyści i artyści polskie nadesłali swe cenne na ten cel prace: pp. Alhimowicz K., Austen A., Angustynowicz (4), Batowski St., Bełkowski Józef, Bergmann St. (2), Bierkowski

Karolina, Biernacka Aniela, Boadziech Józef, Brandt Józef, Brynarski St. (2), Buchbinder Szymon, Czynieciel Celestyn, Daczyński St., Dąbrowska Waleryja (2), prof. Dembowski Leon, Drużbacka Anna, Duk szynska Emilia, Dulebianka, Dzielanowska Jadwiga, Eljasz Walery, Fałat Julian, Gańczyk Marya, Gerson Wojciech, Godębski Cyprian (akwarelę P. Delaroché’a), Grabiński H., Gramatka Antoni, J. roczyński M., Jarzewicz, Kazanowska M. (2), Koppka T., Kowalski Leon, Krzeszowa, Lindemann Emil, Lepicka, Lukomska Br., Maleszewski, Ma deyski Antoni, Małachowski S., Mehoffer Józef, Mien Klementyna, Mirecki K. (2), Młodnicka Maryla (2), Müller Karol (2), Nałęcz W. I., Oleśński, Pawliszak, Perdziński Jan, Petrides Janos, Podlewska, Poświcka, br. Reisky Sylvia, Reyner Miecz., Sasaki S., Schoupe Alfred (2), Siemińska Laura (2), Stachiewicz Piotr, Stanisłowski Jan, Stencel (2), Szczepański St., Szydler Pant., Tetmaier Włodz., Trojanowski W., Wahl Sanl, Waske A., Wędrzyński Lucyan, Włodarski T., Wodzinowski Wincenty, Wodziński Józef, Wroński St., Wyczołkowski Leon, Wuczyzewicz W. i Zembaczyński Antoni.

Prócz tego niektórzy z czeskich, węgierskich i rosyjskich malarzy, dowiedziawszy się z pism publicznych o naszych zamiarach, oświadczyli gotowość przysporzenia dochodu na Dom Matejki przez nadesłanie swych utworów. Wydział Towarzystwa imienia Jana Matejki składa wszystkim wyżej wymienionym artystom niniejszym piśmie wyrazy podziękowania za poparcie jego nsiłowań i podaje do publicznej wiadomości, że ostateczny termin nadsyłania dzieł sztuki upływa z dniem 1 sierpnia b. r., a zarazem odzywa się jeszcze raz z gorącą prosbą do wszystkich malarzy i rzeźbiarzy polskich, którzy dotąd swych utworów na tombolę „Domu Matejki” nie nadesłali, aby zechcieli najpóźniej do 1 sierpnia b. r. dary swe nadesłać.

Wszelkie dzieła sztuki uprasza się przysyłać pod adresem: „Sekretarza Towarzystwa sztuk pięknych p. Seweryna Boehma w Krakowie” z zaznaczeniem celu: „na tombolę Domu Matejki”. Wszystkie piśma polskie upraszamy o powtórzenie niniejszej odezwy. Wazne dla kobiet. Krajowa dyrekcyja poczt ogłasza: Ze względu na interes służby widzi się galicyjską dyrekcyja poczt i telegrafów zniewolona zamknąć dalsze przysposzczanie kobiet do praktyki ekspedytorskiej przy urzędach nierearyalnych. Natomiast urzędzi się od czasu do czasu w miarę potrzeby dla kandydatek na ekspedytorki po poprzednim ogłoszeniu w okólnikach kurs teoretyczny we Lwowie, po którego ukończeniu będą one odbywać praktyczną naukę w przeznaczonych dla tego celu poszczególnych urzędach. Zarządzenie powyższe nie odnosi się wcale do kandydatów mężczyzn, którzy, o ile posiadają warunki, będą w miarę potrzeby i nadal przynaszani do praktyki przy urzędach nierearyalnych. Podania mężczyzn można przedkładać każdej chwili do stosownej decyzji.

W kasie chorych robotników gazowni miejskiej w Krakowie popełnione zostało nadużycie służbowe, równające się sprzeniewierzeniu. Zatrudniony w tejże kasie urzędnik stały gazowni miejskiej, p. Otton Bischoff, pod pozorem pretensyi o wynagrodzenie, którego nie otrzymał przez 95 miesięcy, za osobny kasie chorych spełniane, samowolnie przywłaszczając sobie z funduszu tejże kasy robotników gazowni kwotę 950 złr., t. j. po 10 złr. za każdy miesiąc. O ile słuszną być może ta pretensya Bischoffa, sprawdzi zarząd kasy. Bardzo charakterystyczną i ciekawą wiadomością na sprawę rzucającą jest okoliczność, iż obowiązkowe walne zgromadzenie członków kasy chorych przy miejskim zakładzie gazowym od lat kilku wcale się nie odbywały i że namiestnictwo dopiero zażądało musiło przedłożenia zamkniętą rachunkowych tej kasy. A gdzie były miejskie władze nadzorujące?

Zmarli. Zygmunt Fuchs, emerytowany urzędnik kolei państwowych, zmarł we Lwowie. Aleksander Trzywdar Tretrak, rodem z Wolicynia, przeżywszy lat 70, zmarł dnia 17 b. m. we Lwowie w zakładzie dla nieuleczalnych im. Bilińskich. Uniwersytet skończył w Kijowie i przez blisko pół wieku był nauczycielem prywatnym w domach obywatelskich i za sprawę narodową w r. 1863 przebywał dwa lata w więzieniu kijowskim. Z amatorstwa poświęcał czas pracom literackim, z których jedna powieść drukowana była w Warszawie przed kilku laty, a kilka utworów wierszem pozostało w manuskrypcie. O. Bernard Kluzek, były gwardyan zgromadzenia OO. Kapucynów w Krakowie, kapłan gorliwy i dobry kaznodzieja, zmarł w 39 roku życia, a 15 kapłania. Zakład zegarmistrzowski p. Władysława Limanowskiego, dotąd znajdujący się przy linii A-B w Ryнку głównym w Krakowie, przeniesiony został do domu na rogu Ryńku i ulicy Brackiej 1. 2. Rzecznie prowadzony zakład ten od 17 lat znany jest publiczności z dobroci wyrobów i obfite go zaopatrzeńia w różnorodne towary. Loteryja fantowa w Rabce na korzyść kolonii leczniczej dla dzieci skrofulicznych, wysłanych z Krakowa przez Towarzystwo opieki szpitalnej, odbędzie się w r. b., podobnie jak w latach poprzednich, w drugiej połowie lipca. Główna akcyja loteryj, przygotowawia, zbieranie fantów, rozpoczyna się w Krakowie, po części, że tutaj siedziba komitetu, a głównie dlatego, że publiczność nasza zna tych biedaków, zna te schorwane krakowskie dzieci, które z dobroczynnych skutków kąpieli rabczańskich korzystają mają, loteryja zaś stanowi główną źródło dochodu dla kolonii i od pomysłnego jej wyniku zależy, ile dzieci wysłać będzie można. W roku ubiegłym skutkiem świetnych dochodów z loteryj przyjęto o 40 biednych dzieci więcej, aniżeli w poprzednich latach.

Komitet loteryj, zajmujący się jej urządzeniem, zawiadamiając o tem osoby kolonii leczniczej żywciele, uprasza o nadsyłanie fantów pod adresem opiekuńców kolonii: ks. Zuzanny Czartoryskiej (Wola Justowska pod Krakowem), hr. Antoniowej Wodzikiej (Kraków, Wisła 7), p. Janowej Federowiczowej (ul. Szczepańska 3). Fany przysyłać można również wprost do szpitala św. Ludwika do kancelaryj prof. dra Jakobowskiego. W Wieliczce w sali teatralnej w niedzielę d. 20 b. m. odegrany będzie przez amatorów „Klub kawalerów” Bałuckiego. Dochód przeznaczony w polżowie na rzecz Towarzystwa św. Wincentego, w drugiej na sztandar dla miejscowego „Sokoła”.

W Kryncicy według ogłoszonej drukiem pierwszej listy kąpielowej do dnia 11 b. m. przebywało osób leczących się 241 i nie dla kuracyi przybyłych 150, — razem 391. Lista w tej liczbie wykazuje znaczną przewagę kobiet, korzystających z kuracyi. Proces o oszustwo. We Lwowie toczy się proces przeciw Baudiszowi i Vogelfaengerowi o oszustwo, popełnione na szkodę firmy braci Groedel w Skolem. Bandisz podniósł bowiem kancęę wysokości 6.000 złr., złożoną przez firmę Groedłów w wiedeńskiej kasie pocztowej na budowę torów kolejki dojazdowej, które dyrekcyja kolei państwowych dla nich urządzić miała. Uczynił to za pomocą podstawionego człowieka, a akcyę tę ułatwił mu urzędnik kolei państwowych, Aron Vogelfaenger, którego naturalnie Bandisz odpowiednio wynagrodził. Rozprawa, do której zawiązano wielu świadków, potrwa dai kilka.

Dyrekcyja kolei ogłasza, że z dniem 1 maja b. r. została otwarta dla ruchu osobowego tudzie dla ograniczonego ruchu pakunkowego i towarowego bñkowskińska kolej lokalna Wama Rus—Moldawica ze stacyą Rus—Moldawica i przystankami Deja, Dragosza, Freudenthal, Frumosa i Watra-Moldawica.

Zamknięcie jaskini rozpusty. We Lwowie z zarządzenia władz onegdaj odbyło się urzędowe zamknięcie smutnej sławy „Etablissement Dinet”, które było źródłem niezliczonej tyłu lekkomyślnych jednostek. W jaskini tej grasowała przez trzy lata słynna Ela i robiwszy na ludzkiej głupoty — czyny majątek, opuściła Galicyę.

Podajeżanego o szpiegostwo niejakiego Federowicza, który przyjechał prawdopodobnie z Królestwa Polskiego, a nie mógł wylegitymować się dostatecznie, co do swojej osoby, aresztowano onegdaj w Przemyślu.

Z Kolbuszowy donoszą: Bezpórednio po przybyciu do naszego miasta udał się biskup Łobos do kościoła. W chwili, gdy arcybiskup udzielał błogosławieństwa, naderży piorun w kościół i poraził jedenastu włościan. Jeden włościanin z Kupna na miejscu padł trupem, kilku jest ciężko rannych. Biskup Łobos nie poniósł żadnego szwanku.

Stanisławów, 17 czerwca. (Kur. N. Reformaty). Dnia 26 b. m. urządził tutejsze Towarzystwo muzyczne im. Moniuszki obchód uroczysty na cześć mistrza, którego nazwisko w godle swem pomieścił. Rano odbędzie się msza żałobna, wieczorem zaś w teatrze obchód, połączony z odczytem i produkcjami wokalnymi.

Ruskie Towarzystwo śpiewackie „Bojan” urządziło wczoraj na cześć Tarasa Szewczeni obchód uroczysty w teatrze. Słowo wstępne wygłosił profesor gimnazyalny p. Maślak.

W teatrze im. Fredry występowała dwukrotnie tutaj, a dwukrotnie w Kołomyi, pani Felicya Stachowicz, utalentowana artystka sceny lwowskiej. Publiczność przyjmowała ją bardzo sympatycznie, nie zapełniła jednak szczelelnie teatru.

Na kilka występów gościńnych zjeżdżają tu w tych dniach pp. Roman i Milewski, artyści teatru krakowskiego.

Pożar Mordów. W nocy dnia 13 b. m. w osadzie Mordy w powiecie siedleckim zgorzało 150 domów mieszkalnych i budynków gospodarskich. Sukces Sewera w Warszawie. Kur. Warsz. donosi: „Marcin Fab” Sewer wystąpił bojem zdobył uznanie publiczności warszawskiej, która przez... ręcę widów nie szczęśliwa okazał pod adresem autora. Sukces zupełny święcił p. Rpacki w tytułowej roli premieri.

Grozący strejk żniwiarzy. Z Budapesztu donoszą: Panje tu obawa, że w czasie żniw urzędowo będzie ogólny strejk żniwiarzy. Robotnicy już obecnie dyktują wysokie ceny. Rząd nie ma zamiaru zmuszać robotników do roboty za niską zapłatę, natomiast sprzedażi statystyczne obliczenie, że do żniw potrzeba 181.088 robotników, a jest ich tylko 167.031. Rząd węgierski doradza właścicielom zakontraktować robotników polnych w Galicyi.

Pozbawienie stopnia oficerskiego. Znanemu przywódcy socjalistów w Bernie, drowi L. Czechowicy, odebrało ministerwo wojny stopień oficerski podporucznika w rezerwie 95 pułku piechoty i przeniosło go, jako rezerwowego szeregowca (1) do 8 pułku piechoty. Stało się to na podstawie orzeczenia rady honorowej IV dywizyi piechoty, a powód do niego dąży gwałtowne napięcie, jakich się dr. Czech dopuszczal przeciw armii, urzędziom państwowym, ministrom i t. d., przemawiając na zwoływanych przez siebie zgromadzeniach robotniczych.

Mianowania. Starosta Mieczysław Zachar mianowany został radcą przy rządzie krajowym na Bukowinie, a sekretarz rządu krajowego tamże, Antoni Sworakowski, starosta. Odznaczenie. Sekretarz rady przy sądzie obwodowym w Przemyślu, dr. Eugeniusz Zwiastowski, otrzymał tytuł i charakter rady sądu krajowego.

Składki. Na pomnik Tadeusza Kościuszki w Krakowie nadeszła Towarzystwo gimnastyczne „Sokol” w Starym Sączu, zebrane na wieczorku wokalno-muzycznym dnia 13 b. m., 10 złr. 21 ct. Na szkołę polską w Białej złożyła Zosia K. 5 złr.

Składka centowa na Wawel. W dniu 20 czerwca b. r. między godziną 3 a 5 po południu odbędzie się u p. Adamskiej, rejentowej w Podgórzu, rozbiście puszek. Na rzecz krak. Tow. „Oświaty ludowej” wpłynęły w maju b. r. następujące wkładki: Po 3 złr.: ks. M. Zusiak prob. z Baranowa, Sad powiatowy w Wisłonic, ks. J. Biega prob. ze Stojanice, ks. L. Fleischer prob. z Komorowic, Ed. Gniwnid Piotrowski z Krakowa, K. A. Jarmulski prob. z Wilczyca, ks. J. Pagacz prob. a Poręby Wielkiej, J. Syroczyńska z Krakowa. Po 2 złr.: ks. J. Głowacz prob. z Brzozowy (5 złr. na książki), ks. St. Dyński prob. z Brzeska, ks. A. Słaz z Bukowska, Urząd gminy w Łękach, ks. dr. J. Bukowski prepozyt z Krakowa, ks. W. Centt i Wł. Gubarzewski radca sąd. z Krakowa, ks. Grodecki prob. z Pysznicy, dr. M. Koy adw. z Krakowa, dr. Horszard członek Wdziadu kraj. ze Lwowa, ks. K. Harsche dziekan z Makowa, ks. Wł. Jaworski z Jaworzna, prof. dr. Fierich z Krakowa, ks. T. Brynarski z Ponikwi, A. Getlich dyr. z Krakowa, ks. J. Kozak prob. z Lachowic, ks. J. Macak prob. z Krzyżkowic, ks. dr. St. Spis kanonik z Krakowa, ks. A. Ochmański prob. z Zakliczyna nad Dunajcem, ks. Fr. Krupa prob. ze Śle-



Uczeń VII. klasy gimnaz.

władający biegle językiem francuskim i niemieckim, poszukuje lekcji na wsi - natychmiast.

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Administracja „N. Reformy” pod lit. L. S.

Rządca dóbr

z rolniczą szkołą, w silie wieku, długoletnią praktyką z większych dóbr w kraju i zagranicą, z doskonałymi świadectwami i rekomendacją, mogący złożyć większą kaucję, poszukuje odpowiedniej posady. Blizszej wiadomości udziela Towarzystwo oficyalistów pod lit. J. H. w Lwowie, ulica Cicha Nr. 1.

Poszukuje się rutynowan. kocyjenta do samodzielnego prowadzenia kancelaryi adwokackiej na powiecie. Warunki korzystne. Blizsza wiadomość w biurze adw. Dra Münza w Krakowie.

Zakopane.

Do najęcia willa „Dora“ przy ulicy Chałubińskiego. Pokojeumeblowane wygodnie. Stajnia i wozownia. Adres: K. Biernacka.

Poszukuje się apteki

do wydzierżawienia od 1go października 1897 r. Blizszej wiadomości udzieli p. B. Barniak, Podgórze, ul. Lwowska 1. 4l.

W Krośnie zaraz do nabycia z wolnej ręki 2 domy murowane wraz z ogrodem, w śródmieściu (dawniej przez kasyno zajmowane), przydatne na handel, restaurację i t. p. - Blizsza wiadomość u właściciela tychże: Abraham Weismann, Krościenko Wyżne, ost. p. Krosno.

Licytacja.

Dnia 22 czerwca 1897 r. o godzinie 8ej zrana i w dniach następnych, aż do ukończenia sprzedaży, odbędzie się w Rabce, w sklepie byłego kupca Stanisława Rapacza, publiczna licytacja towarów kolonialnych, blawatnych, żelaznych, norymberskich, 3954 kg. jęczmienia, 74 ctr. metr. mąki kościanej i t. p., oraz urządzenia sklepowego.

Dokładny spis przedmiotów i warunki licytacyjne przeglądnąć można u podpisanego zawiadowcy masy.

Dr. W Kutrzeba, t. zawiadowca masy, adwokat w Jordanowie.

Nowość! Przy ul. Dietla

Benedykta Ahlersa słynny teatr małp i cyrk

składający się ze 100 wspaniale wytresowanych czworonożnych artystów.

W sobotę 19 czerwca 2 wielkie przedstawienia o godz. 4 1/2 po poł. i 8 wieczorem.

Ceny miejsc: Miejsce numerowane 60 ct., I. miejsce 50 ct., II. miejsce 30 ct., galerya 20 ct. Wojskowi i dzieci niżej lat 10 płać na wszystkich miejscach połowę.

Św. Jerzego ziółka piersiowe

i należący do tego przerek piersiowy

Św. Jerzego ze St. Georg's Apotheke w Wiedniu, V/2, Wimmergasse 33. Jedyni środki przeciw uporczywym katarom, kaszłom, chrypce, zaflegmieniu, astmie itp., usuwają śluz, usmierzają kaszel i usuwają odciski oddech, duszność w najkrótszym czasie. Cena pakietu tegoż należącego ziółka piersiowego św. Jerzego 50 ct.; początek o 20 ct. drożej za opakowanie i list przesyłkowy. Wysła się pocztą najmniej 2 pakiety. Utrzasza się o przesłanie pieniędzy wprost przekazem pocztowym. Prawdziwie tylko w aptece pod Św. Jerzym, Wiednie, V/2, Wimmergasse 33, gdzie należy adresować wszelkie zamówienia. Skład w Krakowie w aptece Hellera, ul. Grodzka, we Lwowie w aptece P. Mikolascha.

Dachówka

niezrównanej jakości, 13 1/2 na 1 m., Płocę kałowe

poloca 772 20 20 Izydor Herschthal, Kraków, Telefon 34. Ul. Kolejowa, 2.

Jedw. suknie batystowe

złr. 8.65 do 42.75 materya na całą suknię - Tussors i Shantung Fabryka jedwabiu G. Henneberg, Zurych (c. i k. dostawca nadworny).

„Exsiccator“

Rittera

Nie ma już gryzba drzewnego, ani wilgoci murów. Zdolny inkasent, kwalifikujący się także do sprzedaży, znajduje natychmiast pomieszczenie na prowincyi. - Kauca 150 złr. - Znajoomość języka polskiego i niemieckiego wymagana. - Zgłoszenia tylko listowne pod lit. S. D. 1067 przyjmuje Administracja „Nowej Reformy.”

PIGULEKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA WIEZIENNYCH. Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularyz oficjalny francuski, sankcjonowane przez radę medyczną w Petersburgu. Poradające równocześnie własności Jodu i żelaza, pigułki te skutkują wyłącznie, we wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje brak żelaza i jodu (puchliny, zatkanie naczyń, humory, etc.) słabości, przedmioty, z których żelazo jest zupełnie bezskuteczne; w Chlorozie (bladaczce), w Leucorrhoe (białych upławach), w Amenorrhoe (zatrzymanie przepływu krwi), w rozpadach, jako dowód, czystości i autentyczności prawdziwych Piguleki Blancarda, żądać należy, naszą pieczęć na srebrze i podpis nasz niżej podpisany w spodu zielonej etykiety.

WINA 1894 własnej uprawy. łagodnego, dostarcza od 56 litrów wv, biatego litr po 24 ct., czerwonego po 26 centów, Benedykt Hertl właściciel dóbr, zamek Goltsch przy Gono-hitz w Styrii. 458 30 30

Proszę niech Pani nie zapomni, wysyłając dzisiaj służącą na sprawunki, kazać jej przynieść Bergmann'a mydła liliowego. Jest to najlepsze mydło, by mieć delikatną, jak aksamit miękką i oświecającą białą skórę. Najlepszy środek przeciw wszelkiego rodzaju nieczystościom skóry - z pryszczkami i piegami.

Bergmann'a mydła liliowego wyrobu 231 8 30 Bergmann'a i Spółki Drezno i Tetschen a. S., są już bowiem nędzne naśladowstwa.

Na tysiącletniej wystawie 1896 roku 2 dyplomami uznania odznaczone! Zgoła truciźny niezawierający, szybko i niezawodnie działający środek do tępienia szwabów i karakonów. Cena: wielkie pudełko 1 złr., małe pudełko 55 ct.

Fulguryyna jest jedynym płynem, który nie powodując plam, tch płuskowy wraz z ich załączkami widocznie i zupełnie. Fulguryyna można zapuszczać wszędzie bez szkody, nawet tak na jak i poza najkosztowniejsze tapety. Fulguryyna tylko prawdziwa w fiaskach po 18 ct. i w 1 litrowych fiaskach po 1 złr. Do tego pedzel.

Szczurów i myszy. (Zabójczy tylko dla gryzoniów). Cena: Puszka blaszana 1 złr., 6 puszek 5 złr. - Złecenie pocztą niżej 1 złr. nie skutecznia się!

B. Reiss fabryka wytworów chemicznych w Budapeszcie (Węgry) VII, Königsgasse 41.

Najlepsze pożywienie dla dzieci!

F. Giacomelli'ego pierwsza wiedeńska maczka odżywcza dla dzieci. Do nabycia u M. Oberländera, apt. w Dolinie, oraz w aptekach i drogeriach we Lwowie. - Cena małej puski 45 centów, cena dużej puski 80 centów. Główny skład: Alte k. k. Feld-Apotheke, Wiedeń, I., Stefansplatz 5. Codziennie 2 razy przesyłka pocztowa. 169 50 62

Powiatowa Kasa Oszczędności w Wieliczce.

Według zamknięcia rachunków za 1896 r. wyniosły z dniem 31 grudnia 1896 r.: Zapas gotówki złr. 45.519 ct. 03 Wkłady oszczędności „ 1.177.842 „ 14 Pożyczki hipoteczne „ 743.648 „ 76 1/2 Eskontu weksli „ 187.721 „ 08 Zaliczki na zastaw papierów wartościowych „ 3.249 „ — Walory funduszu obrotowego „ 143.319 „ 50 Czysty zysk funduszu obrotowego za 1896 r. „ 9.499 „ 11 1/2 Fundusz rezerwy główny „ 48.439 „ 86 „ „ na pokrycie strat przy pożyczkach hipotecznych i eskontu weksli „ 4.721 „ 48 „ „ dla pokrycia strat z wartości obiegowej walorów „ 1.201 „ 91 „ „ emerytalny dla urzędników „ 3.107 „ 17 Pożyczki udzielone przez połączony z Kasą Oszczędności Zakład zastawniczy „ 2.457 „ 50

Powiatowa Kasa Oszczędności w Wieliczce pobiera od pożyczek hipotecznych 6%, od zaliczek na zastaw papierów wartościowych 6%, od eskontu weksli 8% - a wypłaca od wkładek oszczędności 5% rocznie. DYREKCJA: Karol Czech de Lindenwald, przewodniczący. Florian Nowacki. Wilhelm Koch.

Dra FRYDERYKA LENGIELA 198 23 0 Balsam brzozowy. Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przedziurawiono korę, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wyłuszczyć przyrządzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej sily. Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nazajutrz rano odpadają prawie niezauważalnie brzozy z skóry, która staje się przeto lśniącą, białą i delikatną.

PIGULEKI PRZECZYSZCZAJĄCYCH D-CAUVIN'A. Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszczać krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jakoto: liszaje, reumatyzm, przestarczałe katary, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruźlica, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, młodszych, anemii, złem trawieniu i powolnym funkcyonowaniu żołądka. Bardzo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie.

Na pociechę i pomoc cierpiącej ludzkości, mającej solitera i dolegliwości żołądkowe!

Tasiemka wraz z głową usuwa się pod gwarancją zupełnie bez bólei, w krótkim czasie (w ciągu 6 minut) za pomocą kapsulek granatowych. Jedynie prawdziwe ma aptekarz Józef Schneider, Resicza (Reschitzta, Hauptgasse 12, Südungarn).

Kapsułki santalowe. leczą w 6 dniach dolegliwości organów moczowych u kobiet i mężczyzn bez wstrzykiwania i bez przeszkody w zawodzie. Pudełko kosztuje 4 złr. wraz z opłatą pocztową. Te kapsułki santalowe mają niezmierny skutek. Tak kapsulek gi anatowych jak i santalowych prawdziwych jedynie i wyłącznie dostać można u Józefa Schneider'a, aptekarza w Reszycy (Reschitzta, Hauptgasse 12, Südungarn).

jakoteż czarne, białe i kolorowe jedwabie Henneberga od 45 ct. do 14 złr. 65 ct. za metr - gładkie, prążkowane, w kratkę, wzorzyste, damasty itp. (około 240 rozn. gatunków i 2000 rozn. kolorów, ocesni itp.) Damasty jedwabne od 65 ct. - 14.65 Balowe materye jedwab. od 45 ct. - 14.65 Batyst. suknie jedwab. od złr. 8.65 - 42.75 Grenadyny jedwabne „ „ 80 - 7.65 Fulary jedwabne druk. „ „ 60 ct. - 3.35 Bengality jedwabne „ „ od złr. 1.20 - 6.30 za metr. Jedwabne Armures, Monopols, Cristalliques, Moire antique, Duchesse, Princesse, Moscovite, Marce (es, jedwabne materye na koldry i choragwie itp. itp. wolne od opłaty pocztowej i podatku wprost do domu. - Pr. bki i katalogi natychmiast. - Zamawiać można także w języku polskim. - Do Szwajcaryi porto podwójne.

UCZEŃ

z ukończoną I-szą klasą gimnazjalną znajduje umieszczenie w handlu firmy Józefa Popiel i Spółka w Nowym Sączu. 895 19 0

Wózek do rozwożenia nowego lub używany, kupi Pa-raskowicz, Zywiec. 1075 2 3

Potrzebna jest zaraz do przy-watnego domu uzdolniona panna do szycia sukien, bielizny i wszelkiej reperacyi. Adres: Pod wale L. 1, III, piętro na lewo. Godz. między 1 i 3 po południu.

Parcela budowlana

przy ul. Aryńskiej, mająca 11 t sążni (14-60 m. frontu) - jest do sprzedania. - Wiadomość: Rynek kleparski Nr. 15, drugie piętro. 1027 5 6

Realność w Krakowie przy ulicy Topolowej L. 35, wolna od podatku składająca się z oficy parterowej, o 3 pokojach, kuchni i 4 jasnych i wysokich piwnicach, które mogły być użyte jako suterenu, dalej szop, ogrodu za oficyą i parceli budowlanej od frontu (16.50 x 24.00) jest do sprzedania z wolnej ręki. Sążeń 30 x 38 złr. Oficya może być podwyższoną na piętro. - Wiadomość na miejscu. 959 12 12

Pracownia kamieniarsko-rzeźbiarska K. Mularskiego w Krakowie, ulica Biskupia Nr. 9. 950 7 10

Porebski & Zimler Kraków, Rynek, L. 7, polecają po cenach nadzwyczaj niskich

Podszewki lewantyna, satyna, cloth, croise, kamlot, orlean, wlosianka, kauczuk, cloche, Eisengarn, muszlin i organytn. 820 8 8

Wstążki jedwabne. Perkale i szyrtyngi. z pierwszorzędnej fabryki Schrolla.

Koronki jedwabne, nieliane i tiulowe. Pożyczki hipoteczne na realność w Krakowie, na majątki ziemskie w Galicyi, także konwersye, bardzo korzystnie się przeprowadza. Blizsza wiadomość u Izzydora Hersch-thala, ulica Kolejowa, L. 2. 771 10 10

JORDAN & TIMMEL'S C. I. K. NADWORNICH DOBRYCH CIKACH W WIEDNIU. PRADE, BODEBIGER SUDA-KA. PRAWDZIE ODDEKUSZON KAKAO 148 25 0

Mały przemysł

można zaprowadzić w każdym domu. Potrzebny do tego nieznaczny kapitał. Artykuł pierwszorzędnej przelowy. Dobry zysk zapewniony. Listy opłacone (10 centów) przyjmuje Eggart & Co., Medyolan (Włochy). 439 18 20

Ważne dla wycieczkujących do Krzeszowice.

W głównej trafice w Krzeszowicach można dostać rozmaitych win węg. i austr., tokajskich kuracyjnych, wódki, rosolisów, koniaków wszelkiego gatunku, oraz różnych serów, ciastek itd. 1008 3 10

Franciszka Kuhna

Krem koronny, złr. 1.10 i złr. 2.20, i mydło kremowe, 50 i 80 ct., urzędownie badany najlepszy środek przeciw piegom, plamom; wotabianym, trądzikom itd., oraz środek zapobiegający czerwoności skóry. Otrzymuje się cegłę lśniącą białą i miodociano świeżą. Trzeba dobrze uważać na znak ochronny i firmę Fr. Kuhna, koronny skład perfum, Norymberga. W Krakowie dostać można w aptece Wiktora Redyka, ul. Mikołajska (M. Rynek). 116 7 9

Arbenz'a brzytwy

z ostrzami do zmiany są stynne-mi, dobrimi brzytwami. Jako znak niezawodności, prawdziwości i najzupełniejszego poręczenia za jakość, znajduje się na nich nazwisko i adres fabrykanta A. Arbenz, Jougue, France. Jeżeli która przy użyciu nie daje najzupełniejszego zadowolenia, to się ją wymienia jak najchętniej. Cena złr. 2.80. Z ostrzami osobliwej jakości o 85 ct. droższe. Do nabycia w każdym większym handlu tego rodzaju. Prospekt z opisem licznych dobrowolnych świadectw za darmo i opłatnie.

Swoszowice pod Krakowem

zdrojowisko wód siarczanych, przez największe powagi lekarskie polecane, siedm kilometrów od Krakowa oddalone, staeya kolei państwowej, z najwygodniejszą komunikacją (pięć razy dziennie kolejją i cztery razy omnibusami zakładowemi). Zakład posiada z komfortem urządzenie mieszkania po cenach nader przystępnych i wszelkie wygody i uprzyjemnienia dla gości kąpielowych, jakoteż wyborna restauracya. Kąpiele siarczane, jakoteż młode z najlepszym skutkiem bywają stosowane i zalecane w gościcu stawowym i mięśniowym, w obrażeniach kości, w chorobach skóry i nerwów. Zdroje swoszowickie co do sily i skuteczności dorównują wszelkim tego rodzaju źródłom zagranicznymi. Lekarz zakładowy wykonuje miesięczne i elektryzowanie według najnowszych prawideł sztuki lekarskiej. 869 15 0